
 
 

 

 

 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 

 
Prezence  
(bez titulů) 
Přítomni Vladimír Tichý, Martin Baxa, Roman Černík, Magdaléna Daňková, 

Lukáš Kopecký, Jaroslav Šobr, Jana Tomšíková, Eva Trůková, Jiří 
Winkelhöfer,  

Nepřítomni Michal Vozobule, Ladislav Feierfeitel 

Omluveni  

Hosté Jaroslava Havlíčková, Alexandra Weberová, Pavel Beneš 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 

Program 
 

 

1. Zahájení 

2. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na 

zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 

3. Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru 

4. Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 

5. Představení analýzy Regionální predikce trhu práce v PK 

6. Informace o maturitních zkouškách 

7. Informace o podpoře technického vzdělávání v Plzeňském kraji 

8. Zpráva o činnosti organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti školství 

9. Různé 

10. Diskuze 

11. Závěr 

 
 

Číslo zasedání 4. 

Datum konání  10. 6. 2021 

Místo konání Místnost č. 326; 3. patro Škroupova 18, Plzeň 

Zpracovatel 
zápisu 

Jana Filípková 



 

 

 

Zápis z jednání 
Číslo Typ  Text 

1 I 

Čtvrté zasedání výboru zahájil Vladimír Tichý, předseda výboru. Konstatoval, 
že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru obdrželi pozvánku 
s návrhem programu zasedání dne 27. 5. 2021. Předseda přivítal všechny 
přítomné členy výboru a hosty.  

1 O, P 

Předseda výboru konstatoval, že zasedání výboru je usnášeníschopné. 
Počet přítomných členů: 9 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byla zvolena Eva Trůková 
 
 
 
 
Předseda výboru představil návrh programu jednání dle pozvánky. Na návrh 
jednoho z členů byl bod – Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a 
školských zařízení přesunut jako bod 4. Takto upravený program jednání byl 
schválen. 
 
 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

2 I 
Vladimír Tichý seznámil přítomné členy s výsledky jednání Zastupitelstva 
Plzeňské kraje ze dne 19. dubna 2021. Zmínil jednotlivé schválené body za 
oblast školství. 

3 P Předseda výboru konstatoval, že výbor nemá žádné nesplněné úkoly. 

4 P 

Rejstřík škol: 
 
1. ZŠ a MŠ pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, Lazaretní 25 

 u Základní školy zápis místa výkonu činnosti Nad Týncem 38, 

Plzeň 

 
 
 
 
2. Soukromá střední odborná škola a Gymnázium BEAN, s.r.o. 

 navýšení kapacity oboru 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní 

pedagogika v dálkové formě ze 185 na 225 žáků 

 snížení kapacity oboru 64-41-L/51 Podnikání – dálková forma 

z 245 na 195 žáků 

 
 
 
3. Střední uměleckoprůmyslová škola a Základní 

umělecká škola Zámeček s.r.o. 

 zápis místa výkonu činnosti ZUŠ K Sinoru 68/37, Plzeň - Lhota 

 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 14/21 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

5 I 
Petr Beneš zástupce Regionální rozvojové agentury Plzeňského kraje 
představil analýzu „Predikce trhu práce v České republice a v Plzeňském kraji“. 
Představil samotný projekt KOMPAS – gesce MPSV, která se trvale zabývá 



 

 

 

monitoringem, analýzou a prognózou trhu práce v ČR s daty za jednotlivé 
regiony.  
Pan Beneš seznámil členy výboru se stavem a prognózou vývoje až do roku 
2024. Analýza byla rozdělena do několika oblastí: podle skupin povolání a 
podle vzdělání. V představené analýze je vidět stav již od roku 2012, kdy např. 
u vysokoškolsky vzdělaných zaměstnanců dochází k nárůstu u profesí – učitel 
na SŠ a 2. stupni ZŠ, analytik a vývojář softwaru, lékař. Naopak stagnace je 
vidět u profese všeobecná sestra. Naopak růst je predikován u všeobecných 
sester bez specializace (bez VŠ), pokles pak u odborníků v pojišťovnictví a 
obchodních zástupců. V oboru obchodu a služeb je nárůst predikován u 
pracovníků osobní péče ve zdravotnictví a sociální oblasti a v péči o děti. 
Pokles naopak u prodavačů, kuchařů, číšníků a pracovníků ochrany a ostrahy. 
U řemeslníků a opravářů je predikována vesměs stagnace. 
Analýza podle vzdělání pak predikuje nárůst pro pracovníky bez maturity 
v automotiv, zdravotnictví, sociálních službách. U zaměstnanců s maturitou je 
taktéž predikován nárůst v automotiv, stavebnictví a mírný nárůst 
v zemědělství. Ve vysokoškolské skupině zaměstnanců očekáváme nárůst 
v ošetřovatelství a sociálních službách, strojírenských oborech, zdravotnictví, 
zemědělství a informatických oborech. 
 
Jaroslava Havlíčková na závěr uvedla, že již v letošním roce je enormní zájem 
o zdravotnické obory na SŠ, na zdravotních školách se pro letošní školní rok 
navýšila kapacita přijímaných žáků. Vysoký nárůst byl také u oborů 
pekař/cukrář, kdežto obory Kuchař a Gastronomie jsou v útlumu. Do jisté míry 
je to jistě zapříčiněno Covid pandemií.  
 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 15/21 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

6 I 

Jaroslava Havlíčková seznámila členy výboru s informacemi o probíhajících 
maturitních zkouškách na středních školách v PK. V letošním roce je 
k maturitní zkoušce přihlášeno 1 018 žáků na gymnáziích a 2 811 žáků na 
středních odborných školách. Z důvodu téměř celoročního uzavření škol 
v souvislosti s COVID-19  byla upravena školská legislativa ke konání 
maturitních zkoušek ve středních školách. Byly zrušeny písemné maturitní 
práce a ředitelům byla dána možno upravit profilovou část maturitních zkoušek. 
Střední školy v Plzeňském kraji této možnosti využily. Většina škol upravila 
obsah zkoušeného učiva a zaměřila se na prověření znalostí ze základního a 
nosného učiva školního vzdělávacího programu příslušného oboru vzdělání, 
na které bylo zaměřeno i distanční vzdělávání.  Některé školy využily možnosti 
posunutí konání profilové části.  
 
Ze 43 středních škol v kraji, které zřizuje Plzeňský kraj, snížilo obsah praktické 
maturitní zkoušky 24. Osm středních škol upravilo kritéria hodnocení MZ. 12 
středních škol posunulo výuku a konání praktické MZ do konce června a 
dalších 8 středních škol až do období letních prázdnin. 
 
Krajský úřad obdržel v tomto týdnu informaci, že 
CERMAT snížil hranici úspěšnosti u maturity 
z matematiky ze 17 na 14 bodů. 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 16/21 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 

 

 

7 I 

Jaroslava Havlíčková informovala o všech aktivitách, které OŠMS a Plzeňský 
kraj vyvíjí na podporu technického vzdělávání v Plzeňském kraji. Seznámila 
členy výboru s jednotlivými programy, jako jsou: 

 Motivace pro technické vzdělávání 

 Předávání sad ručního nářadí žákům 1. ročníků technických oborů 

 Technická olympiáda 

 Technika má zlaté dno 

 Soutěž robotiky 

 Mezinárodní robotická soutěž „ROBO-VOZÍTKO PLZEŇ 2021 EU“ 

 Řemeslo má zlaté dno 

 Ručičky kraje 

 Soutěže žáků v odborných dovednostech – O zlatý pohár Linde, 
Automechanik junior, O hoblík Káji Hoblíka, KOVO Junior, Soutěž pro 
opraváře zemědělských strojů 

 Řemeslné kempy 
Plzeňský kraj dále pomáhá žákům vybraných technických oborů zakončených 
výučním listem s úplatou za ubytování v domovech mládeže. Příspěvek v 
celkové výši 198.400 Kč na úhradu ubytování žáků získalo ve druhém pololetí 
2021 (duben – červen) 198 žáků. 
 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 17/21 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

8 I,P 

Členové výboru měli možnost se seznámit s jednotlivými Zprávami o činnosti 
za jednotlivé školy zřizované Plzeňským krajem. Obsahem každé zprávy je 
shrnutí stavu a aktivit jednotlivých škol v roce 2020. 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 18/21 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

9,10 R,D Diskuse se vedla k jednotlivým projednávaným bodům programu. 

11 O 
Předseda poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání výboru 
a jednání v 17:00 ukončil. Další jednání se bude konat dne 9. září 2021. 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 
 
Pozn..pan Baxa a pan Černík opustili jednání po projednání bodu č. 6, v 16:30 
 
 

Přílohy 

Číslo Název přílohy 

1 Prezenční listina - neveřejná 
2 Rejstřík škol 

 
 
 Vladimír Tichý Eva Trůková Jana Filípková 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
V Plzni dne 23. června 2021  



 

 

 

Usnesení ze 4. zasedání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Plzeňského kraje, konaného dne 10. června 2021 
 

 Typ  Text 

14/21 B 
Výbor souhlasí s předloženými změnami v rejstříku škol a školských zařízení 
dle přílohy č. 2 tohoto zápisu 

15/21 B 
Výbor bere na vědomí informace o „Predikci trhu práce v České republice a 
v Plzeňském kraji“ 

16/21 B 
Výbor bere na vědomí informace o probíhajících maturitních zkouškách na 
středních školách v PK 

17/21 B 
Výbor bere na vědomí informace o aktivitách, které OŠMS a Plzeňský kraj 
vyvíjí na podporu technického vzdělávání v Plzeňském kraji. 

18/21 S Výbor bere na vědomí zprávy o činnosti 

B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje/souhlasí, D-doporučuje, N-nesouhlasí, P-podporuje 

 
 

 Vladimír Tichý Eva Trůková Jana Filípková 
 
 
 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 



 

 

 

Příloha č. 2 
 
 

1. ZŠ a MŠ pro zrakově postižené a vady 
řeči, Plzeň 

1/ výmaz místa výkonu činnosti MŠ - Jesenická 11, Plzeň ANO 01.09.2021 

    2/ zápis místa výkonu činnosti ZŠ - Nad Týncem 38, Plzeň ANO 01.09.2021 

    
 

1. SOŠ a Gymnázium BEAN, Staňkov 1/ navýšení kapacity oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika - dálkové ze 185 na 225 žáků ANO 01.09.2021 

    2/ snížení kapacity oboru Podnikání - dálkové z 245 na 195 žáků ANO 01.09.2021 

2. 
Střední uměleckoprůmyslová škola a 
Základní umělecká škola Zámeček s.r.o. 

1/ zápis místa výkonu činnosti ZUŠ K Sinoru 68/37, Plzeň - Lhota ANO 01.09.2021 

 


